
 
 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 

14  maggio 2012, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19 maggio 

2012, successivamente modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, 

pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO il decreto interministeriale n. 1081 del 7-09-2021, con il quale è stato indetto il 

concorso pubblico, per titoli ed esame, per l'accesso alle scuole di 

specializzazione per le professioni legali, per l'anno accademico 2021/2022, che, 

tra l'altro, ripartisce tra le sedi universitarie interessate il numero dei laureati da 

ammettere alle singole scuole, assegnando n. 90 posti all'Università degli Studi 

di Messina; 
 

VISTO il bando di concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione per le 

Professioni Legali a.a. 2021/2022, emanato con D.R. n. 2168/2021 prot. n. 

116677/2021; 

VISTO il D.R. n. 2781/2021, prot. n. 139223 dell’11/11/2021, con il quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice del concorso per l’ammissione alla 

suddetta Scuola di Specializzazione; 

VISTA la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

risultante dai verbali redatti dalla Commissione stessa; 

ACCERTATA   la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento 

amministrativo relativo al sopra citato concorso; 

 

 
DECRETA 

ART. 1) È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per 

l’ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali a.a. 

2021/2022. 
 

 

 

1 Bongiovanni Silvia 35,00 n. prematricola 4 

2 Restifo Antonio Sebastiano 34,00 n. prematricola 7 

3 Messina Simone 34,00 n. prematricola 8 

4 Zurzolo Arianna 32,00 n. prematricola 3 

5 Calvo Marialaura 32,00 n. prematricola 1 



6 Gazzara Matteo 31,00 n. prematricola 5 

7 Quattrone Fabrizio 29,00 n. prematricola 2 
 

 

ART. 2) Sono ammessi al primo anno di corso – a.a. 2021/2022 - della Scuola di Specializzazione 

per le Professioni Legali, secondo la graduatoria indicata all’articolo che precede, i 

seguenti candidati: 
 

1 Bongiovanni Silvia n. prematricola 4 

2 Restifo Antonio Sebastiano n. prematricola 7 

3 Messina Simone n. prematricola 8 

4 Zurzolo Arianna n. prematricola 3 

5 Calvo Marialaura n. prematricola 1 

6 Gazzara Matteo n. prematricola 5 

7 Quattrone Fabrizio n. prematricola 2 

 

 
ART. 3) I vincitori saranno ammessi con riserva, previo accertamento dei requisiti previsti dal 

bando di concorso. L’Amministrazione potrà disporre in ogni momento, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati che non dovessero risultare in 

possesso dei requisiti prescritti. 

 

 
IL RETTORE 

(Prof. Salvatore CUZZOCREA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-12-07T12:52:32+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2021-12-08T17:24:43+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




